Edital n.º 21/2024-NC/PROGRAD – Ato de retificação da Relação definitiva dos candidatos aprovados na Chamada Geral e que tiveram o registro acadêmico

deferido
Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS DA UFPR

EDITAL N° 21/2024-NC/PROGRAD

Ato de retificação da Relação definitiva dos candidatos aprovados na Chamada Geral e

que tiveram o registro acadêmico deferido

O Núcleo de Concursos da UFPR, na condição de Banca Examinadora e no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Artigo 53 da Lei Federal n.º 9.784/99 que
estabelece que a Administração Pública deve anular seus próprios atos, quando eivados de
vício de legalidade, e podendo revogá-los por motivo de conveniência ou oportunidade,
respeitados os direitos adquiridos; e considerando o contido nas súmulas 346 e 473 do Supremo
Tribunal Federal, torna pública a retificação a seguir, da Relação definitiva dos candidatos
aprovados na Chamada Geral e que tiveram o registro acadêmico deferido, do Processo
Seletivo Próprio desta instituição (PS-UFPR), destinado ao ingresso de novos estudantes nos
cursos de graduação da UFPR no ano letivo de 2024 – Edital normativo N.º 24/2023-
NC/PROGRAD, para o seguinte fim:

1. Incluir na relação definitiva dos candidatos aprovados na Chamada Geral e que tiveram o
registro acadêmico deferido, publicada em 08/02/2024, os seguintes candidatos:

Semestre Inscrição Nome Curso

1º
semestre

043584
JOSE REZENDE DE MORAES
JUNIOR

Artes - Licenciatura - Matinhos - PR
- M

1º
semestre

043747 ANA CLAUDIA DA SILVA
Geografia – Licenciatura – Matinhos

– PR – M

2. Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em
contrário.

3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedida a presente retificação.

Curitiba, 15 de março de 2024.

NÚCLEO DE CONCURSOS DA UFPR
Banca Examinadora